
RESOLUCION 1453/2017, de 5 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en las convocatorias para la constituci ón, 

a través de pruebas selectivas, de dos relaciones d e 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Oficial de Actividades Turísticas, una para la 

formación en situación de servicios especiales y ot ra 

para la contratación temporal. 

 

Por Resolución 1081/2017, de 24 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, a través de pru ebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño de puestos de trabajo de Oficial de 

Actividades Turísticas, una para la formación en 

situación de servicios especiales, y otra para la 

contratación temporal (Boletín Oficial de Navarra 

número 89, de 10 de mayo de 2017). 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

instancias, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en las convocatorias.  

 

Asimismo, procede modificar la composición del 

Tribunal por haberse recibido una solicitud de camb io 

en los miembros que componen el mismo.  

 



En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas provisionales de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de do s 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Oficial de Actividades Turísticas, una p ara 

la formación en situación de servicios especiales y  

otra para la contratación temporal, aprobadas por 

Resolución 1081/2017, de 24 de abril, de la Directo ra 

General de Función Pública. Dichas listas figuran e n el 

Anexo I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de die z 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y deberán 

presentarse en el Registro General de Gobierno de 

Navarra, Avenida Carlos III, número 2, 31002 Pamplo na, 

o en cualquiera de los lugares previstos en el artí culo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 



3º.- Modificar el Tribunal Calificador, designando 

como Vocal suplente a don Juan Carlos Vicuña Urtasu n, 

en sustitución de doña Oskia Redín Martinez; design ando 

como Vocal a doña María Elena López de Zubiría 

Goicoechea, en sustitución de doña Leyre Rodríguez 

Aramendía; designando como Vocal suplente a doña An a 

María Lizarraga Dallo, en sustitución de doña María  

Lucía Senosiáin Etayo y designando como Vocal 

Secretaria suplente a doña Vanesa Díaz Moñita en 

sustitución de doña Ainhoa Arnaiz Tomé. 

 

 4º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página Web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y el 

Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, cinco de junio de dos mil diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ABRIL MUÑOZ, PATRICIA  
ABRIL MUÑOZ, SUSANA 
ADOT BERAMENDI, MARIA CARMEN 
AGARA SILVA, INASHIO GASTON  
AGUINAGA IGOA, MIRENTXU 
AGUIRRE HERVAS, MARIA JOSE 
AINCIBURU ITURRI, ELENA  
ALONSO FERNANDEZ, CARLOS EMILIO 
ALONSO FERNANDEZ, CLARA ISABEL 
ALVAREZ ASTABURUAGA, ROSA ARANZAZU 
ALZATE LUCAS, CHRISTIAN  
ANCIN GARCIA, ITZIAR  
ANTONA VICENTE, MAIDER 
ARAMBURU ROSO, XABIER 
ARBAIZA ALVAREZ, JOSEBA KOLDOBIKA  
ARIZALETA PRIMO, ALICIA  
ARMENDARIZ HUGALDE, BELEN 
ARMENDARIZ LOPEZ, EVA 
ARRAIZA IRIARTE, MARGARITA  
ARRASTIA AYERBE, MARIA  
ARTOLA LACARRA, MIREIA JUNCAL  
ARTOLA POSADA, LAURA MARIA 
ASIAIN ANTON, MARIA  
ASTIZ GOÑI, MARIA BEGOÑA  
ASTRAIN QUINTANA, IDOYA  
AYAPE LEOZ, NEREA 
AYECHU EZPELETA, ELVIRA  
AYERRA VILLARES, AINHOA  
AZPILICUETA UNANUA, MIREN MAITE  
AZPIROZ ECHECOLENEA, MARIA SOLEDAD 
BARKOS BELOQUI, JESUS 
BARON LACUNZA, SOROSPEN 
BARRON GUERRA, IRATI 
BEA GARBISU, KATIXA  
BELASKO CASAJUS, IRENE 



BERIAIN SANCHEZ, DANIEL  
BERRIOZABAL BORNAECHEA, SILVIA 
BERZAL BARBARIN, IÑAKI  
BEZUNARTEA BARASOAIN, MARIA 
BRACO PASAMAR, LEIRE 
BUENO ARRARAS, ANDREA 
BUENO CLAVERIA, RAQUEL 
CABORNERO MARCO, JAVIER 
CARCAR OJER, JASONE 
CARRASCO GARATE, MARIA DEL YUGO 
CASADO CEDAZO, FRANCISCO JAVIER 
CELAYA ALVAREZ, BELEN 
CELAYA ALVAREZ, MARIA  
CHICHARRO LAZARO, MARIA ISABEL  
CHOCARRO IRUJO, ADUR 
CID RIESCO, CARLOS  
COLOMO HURTADO, Mª TERESA 
CONSTANZA IBAÑEZ, BEATRIZ  
COPPERI PICARDI, MARIA AMELIA  
CORONADO GONZALEZ, DAVID 
CORONADO GONZALEZ, SONIA 
CRESPO OBANOS, MARIA 
CUADROS RODRIGUEZ, SORAYA 
DE CARLOS MARTINEZ, ANA MARIA  
DE GOÑI EGEA, OLAIA  
DE LA TORRE RIOS, AZAHARA  
DELGADO MARTOS, MARIA ESTRELLA 
DIAZ DE CERIO JIMENEZ, SARA  
DIEZ DE ARIZALETA LOPEZ, AMAIA  
DIEZ MARTINEZ DE MORENTIN, MERCEDES 
DOBARRO ALFARO, JOSE MANUEL 
ECHALECU CASTAÑO, DAVID 
ECHEVERRIA ELIZONDO, MIREN JOSUNE 
ECHEVERRIA VILLAR, MARIA ROSARIO  
ELCANO ANDION, CRISTINA  
ELCARTE TOLOSANA, ANA 
EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN  
ERVITI ILUNDAIN, MARCOS  
ETXANIZ MILLAN, IKER  
ETXANIZ MILLAN, IZASKUN  
EZCURDIA LOPEZ, AINTZANE  
FERNANDEZ OREGI, UXUE 
FERNANDEZ RAZQUIN, BEGOÑA ESTIBALIZ 
FERNANDEZ SENOSIAIN, BERTA 



FERNANDEZ UGARTE, ANA ISABEL 
FLORES DUFUR, MARIA CRISTINA  
FUERTES LOPEZ, SARAI  
GALDEANO ZUBELDIA, MARIA ARANZAZU 
GARATE ESAIN, BEGOÑA 
GARATEA ELORZ, MARIA PILAR  
GARAYALDE RIPOLLES, MARIA REYES 
GARRALDA ANAYA, SERGIO 
GIL SAN PEDRO, ARTURO 
GOCHI MARTINEZ, IDOYA  
GOICOECHEA IRISARRI, IKER  
GOLDARAZ ASTRAIN, FERNANDO LUIS 
GONZALEZ ARCE, EDURNE 
GONZALEZ BLANCO, RAQUEL 
GONZALEZ CORTEA, ANA ISABEL 
GOÑI SAN MARTIN, JUAN CARLOS  
GORRIA AMATRIAIN, MARIA CRISTINA  
GOYA ESCUDERO, PAULA 
GRACIA BICANDI, USUE  
GUEDE ARBONIES, IRENE 
GUERRERO ASPURZ, MARIA ANGELES 
GUTIERREZ ARRONDO, GEMMA 
GUTIERREZ ZOTES, ROCIO 
HUARTE MENDICOA IZU, GABRIEL AMBROSIO 
HUERTANOS ARTOLA, IKERNE 
HUICI BERROZPE, AINTZANE  
IBARRA BERASAIN, MARIA ARANTZAZU  
IBERO EGAÑA, NAIARA  
IGARRETA MARTINEZ, ANGEL MARIA  
IMIZCOZ CAMPOS, ESTHER 
IMIZCOZ TOBAJAS, AITZIBER  
IPARRAGUIRRE PICABEA, MARIA LORENA 
IRURRE JUANGO, BERTA 
IRURZUN MARTINEZ DE COMPAÑON, MAYTE 
ISO GAYARRE, NORA 
IZCO ARANGUREN, IDOIA  
IZQUIERDO BARASOAIN, JOSU  
JIMENEZ DIEZ, RAQUEL ITZIAR  
JIMENEZ SALINAS, ADORACION  
JIMENEZ VALDEMOROS, LAURA 
JUARISTI LATIENDA, SERGIO  
LABAYEN ERREA, JOSE JAVIER  
LAGO MOSQUERA, MONICA 
LARRALDE URQUIJO, ENARA 



LARRAYA IRIARTE, MARIA REYES  
LARUMBE PEREZ, ANGEL 
LASUNCION URDANIZ, MARIA SOCORRO 
LATASA ERRECART, ITZIAR  
LEGARDA DE PRADAS, HECTOR 
LOPERENA GARDE, JAVIER 
LOPERENA LOPEZ, IÑIGO  
LOPEZ ANTON, JOSE JAVIER  
MAEZTU ARTEAGA, ANDER 
MAIZA BEGUIRISTAIN, MARIA MERCEDES  
MAMPEL ILZARBE, NEUS 
MANSO ESTEVEZ, JORGE 
MARIN ESPADERO, NATALIA 
MARITORENA GANBOA, BEATRIZ 
MARQUINEZ LEGARREA, VANESA 
MARTINEZ PASCUAL, SERGIO 
MARTINEZ RUIZ, JOSE MARIA  
MENA MAYAYO, MAITE 
MERINERO ALEGRE, MARIA JESUS 
MERINO SALON, ELENA 
MOLAS ASTIZ, MARIA  
MOLINA LISARRI, ANDREA  
MONTOYA AGUIRRE, SUSANA 
MORENO TORRES, MARIA ISABEL 
MORRA, MARIA 
NAVARRO TORRES, MARIA CELIA 
NOGUERA PATARROYO, DANIEL FELIPE 
OCARIZ TENA, GLORIA RAQUEL  
OCHANDO ORTIZ, MARIA DOLORES 
OLALDE ARROYO, ODEI 
ORTA TAUS, MARIA ANGELES 
ORTIZ PINTO, AINHOA  
PEÑA ARMENDARIZ, CARLOS 
PEREZ DE ALBENIZ CRESPO, MARTA 
PEREZ DE PIPAON GORRIA, MARIA REYES  
PEREZ HUERTA, DAVID 
PEREZ LARRAMBERE, MARIA PILAR 
PEREZ LOZANO, VERONICA 
PEREZ OMEÑACA, MONTSERRAT 
PEREZ SANZ, EDURNE 
PEREZ VALLESPIN, ALVARO  
PERNAUT LERGA, KOLDO 
PIELFORT RUIZ, RAMON  
PINILLOS URRA, NEKANE  



PLAZA NOTARIO, RUBEN 
PUIG OLORIZ, CRISTINA  
QUINTERO MARTINEZ, ALVARO 
REBOLLO LEACHE, ALICIA  
RIVERO RAMOS, LAURA 
ROCA FRANCIN, ANA 
RODRIGUEZ HERRERO, ARANTZAZU BELEN 
RODRIGUEZ TARAZONA, ANDREA 
ROJO SAN ROMAN, CARMEN MARIA 
RONCERO VILLA, SAYOA 
ROSADO MARTINEZ, KISTIÑE  
ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 
RUIZ JASO, ZIGOR  
SAIZ MENDIVE, MARIA ARANZAZU  
SAIZ VALENCIA, ESTHER  
SAMANIEGO JACA, FRANCISCO JAVIER  
SANCHEZ DIEZ DE ULZURRUN, MIGUEL ANGEL 
SANCHEZ MARTINEZ, BLANCA MARIA 
SANCHEZ ZAZPE, IRANTZU 
SEIJO JIMENEZ, MARIA TATIANA  
SOLA OCHOTEA, AITOR 
SOLANILLA NAVAS, JOSE ANTONIO  
SORIANO SEVILLANO, MAITE  
TAPIA ALZUGUREN, ITSASO  
TEJADA SALVATIERRA, MARIA LAURA  
TEJERO SALGADO, MARIA 
TIRAPU DE GOÑI, MAITANE  
TONI MORENO, LAURA 
TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI  
TORREA RIPODAS, MAIDER 
UHALDE PEREZ, ANDONI 
URDANIZ GARBAYO, OSCAR 
URREXOLA RIVAS, ENEKO 
VALDERRAMA ERBURU, SAIOA 
VEGA ALVAREZ, MARIA MAR 
VERA ARRIAZU, CLAUDIA  
VIDAURRETA DE LA CRUZ, RICARDO  
VILLANUEVA JIMENEZ, EDURNE  
VILLANUEVA JIMENEZ, MIREN GARAINE  
VILLAR ECHARTE, OSCAR 
ZABALZA SAN MARTIN, ITZIAR  
ZALBA IBAÑEZ, MARIA SOLEDAD  
ZARATIEGUI ELIZONDO, JOSEBA IÑAKI  
ZARATIEGUI ZABALZA, MARIA  



 

PERSONAS EXCLUIDAS:  

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

AGUSTENCH COTILLAS, MONICA (1)(2) 
COUSO CHAMARRO, ALEJANDRO (1)  
DEL CURA DE MIGUEL, EVA MARIA  (3) 
HARO LAZARO, IÑAKI  (1)(2)  
ISO LORENZO, ELENA  (2)  
MARTINEZ ESPEJO, MARIA  (2)  
MURUZABAL CUEVAS, JAVIER (1)(2)  
NAVARRO MUÑOA, MARIA PAULA (2)  
NONO, ANNIE DELORE (4) 
NONO, CLAUDIA WILFRIED (4) 
PARDO CALVACHE, VANESA (1)(2)  
PASCUAL RUIZ, JOSE FERNANDO JAVIER  (1)(2)  
PRIETO NAVAS, MILAGROS (1)(2)  
SANGÜESA AZCONA, MARIA (1)(2)  

 
(1) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha 

autorizado a la Administración de la 
Comunidad Foral de Navarra la consulta de sus 
datos de identidad y edad de conformidad con 
lo dispuesto en la Base Tercera, apartado 
3.2, de la convocatoria para la constitución 
de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal. 

(2) No ha aportado el modelo de instancia exigido 
en la convocatoria, de conformidad con lo 
dispuesto en la Base Tercera, apartado 3.1, 
de la convocatoria para la constitución de 
una relación de aspirantes a la contratación 
temporal y por tanto no ha manifestado que 
reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas en la convocatoria.  

(3) Instancia presentada fuera de plazo. 
(4) No cumple el requisito de participación 

exigido en la Base Segunda, apartado 2.1 a), 
de la convocatoria para la constitución de 
una relación de aspirantes a la contratación 
temporal. 

 



ANEXO II 
LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ADOT BAZTAN, MARIA VICTORIA  
AYESA GORRAIZ, GEMA 
AYESA MERINO, JAVIER  
CASADO LEOZ, EMMA 
FLAMARIQUE SENDOA, SUSANA 
GOLDARACENA CATALAN, IGNACIO 
HERNANDEZ RUIZ DE LARRINAGA, ELENA 
LAKIDAIN ALONSO, MARIA JOSE  
MARQUEZ LARA, SERGIO 
RENTERIA SERRANO, BEATRIZ 
SALVADOR LEZAUN, ESTHER 
UNZUE INDURAIN, LAURA  
ZUDAIRE BURGUI, ERNESTO 
 

 


